МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИНЯТЫ

Ученым советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 25.04.2024 № 6

СОГЛАСОВАНЫ

Студенческим советом

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

Протокол от 22.04.2024 № 10

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом ректора

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ

от 07.05.2024 № ОД - 163

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕКУЩЕМ КОНТРОЛЕ УСПЕВАЕМОСТИ И

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ АСПИРАНТОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО

ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ

КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ ФГБОУ ВО ПЕРМСКИЙ ГАТУ

Пермь, 2024

2

Пункт 3.11. читать в следующей редакции:

- В исключительных случаях по согласованию с проректором по научно-

инновационной работе и международному сотрудничеству аспирантам

предоставляется право на досрочную сдачу кандидатских экзаменов в рамках сроков,

определенных п. 1.17. Порядка приема кандидатских экзаменов и работы

экзаменационных комиссий по приему кандидатских экзаменов в ФГБОУ ВО

Пермский ГАТУ, при условии выполнения обучающимся установленных

контрольных мероприятий текущего контроля по данным дисциплинам.

3

Лист согласования

к проекту документа Изменения в Положение о текущем контроле Аспирантура

Ответственный за согласование Башкирцева Юлия Сергеевна, Заведующий/Отдел аспирантуры

Согласование завершено: 15.04.2024 11:14:18

Проект документа вносит Башкирцева Юлия Сергеевна, Заведующий/Отдел аспирантуры

№ документа: 111420

СОГЛАСОВАНО:

Должность ФИО Дата, время
Результат

рассмотрения
Замечания Подпись

Проректор по научно-

инновационной работе и

международному

сотрудничеству/Ректорат

Акманаев Эльмарт

Данифович

12.04.2024

11:11
Согласовано

ЭЛЕКТРОННОЕ

СОГЛАСОВАНИЕ

Начальник/Управление

делами

Выдрин Сергей

Вячеславович

12.04.2024

12:33
Согласовано

ЭЛЕКТРОННОЕ

СОГЛАСОВАНИЕ
Председатель/Студенческий

совет

Шолохова Любовь

Алексеевна

14.04.2024

02:15
Согласовано

ЭЛЕКТРОННОЕ

СОГЛАСОВАНИЕ
Юрисконсульт I

категории/Отдел правового

и кадрового обеспечения

Згурская Татьяна

Викторовна

15.04.2024

11:03
Согласовано

ЭЛЕКТРОННОЕ

СОГЛАСОВАНИЕ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИКАЗ

07.05.2024                № ОД - 163 .
Об утверждении локальных

нормативных актов

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ от 25.04.2024

(протокол № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные акты:

- Изменения в порядок приема кандидатских экзаменов и работы экзаменационных

комиссий по приему кандидатских экзаменов в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о научном руководителе аспиранта ФГБОУ ВО Пермский

ГАТУ;

- Изменения в положение о порядке разработки плана научной деятельности

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ

ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о программе подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;

- Изменения в положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации аспирантов, обучающихся по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.

2. Деканам факультетов, директорам институтов, руководителям структурных

подразделений руководствоваться указанными локальными нормативными актами при

осуществлении образовательной деятельности.

3. Начальнику управления информатизации М.И. Мелехину разместить локальные

нормативные акты на официальном сайте ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.

Основание: представление заведующего отделом аспирантуры Ю.С. Башкирцевой от

02.05.2024.

Ректор                  А.П. Андреев